
Uchwała Nr 6466/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: przygotowania i realizacji przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez 

jednostkę organizacyjną – Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, projektu pn. „Podnoszenie  

i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu 

Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy”  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 10. 

Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej, Działanie 10.1 Rynek pracy, 

kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki, cel szczegółowy 

6.i. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz na podstawie art. 44 

ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje:  

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie działające poprzez jednostkę organizacyjną 

– Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu przygotuje i złoży wniosek o dofinasowanie projektu 

pn. „Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy 

Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie i 

utrzymanie miejsc pracy” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, Działanie 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające 

transformację gospodarki, cel szczegółowy 6.i., zwanego dalej Projektem i będzie go 

realizować.  

§ 2 

1. Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Poznaniu  do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, 

o których mowa w § 1, w tym do:  

1) podpisania i złożenia wniosku o dofinasowanie Projektu;  

2) przeprowadzenia konkursu na wybór partnerów Projektu i podpisanie umów partnerstwa;  

3) podpisywania umów dotyczących Projektu;  

4) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku  

z wnioskiem o dofinasowanie Projektu lub realizacją Projektu;  

5) podpisania Zobowiązania do realizacji Projektu;  

6) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją Projektu;  

7) składania sprawozdań z realizacji Projektu;  

8) podpisywania wniosków o płatność wraz z załącznikami;  

9) podpisywania innych dokumentów niezbędnych do realizacji Projektu.  



2. Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 

Poznaniu do udzielenia dalszego pełnomocnictwa w zakresie spraw, o których mowa w ust.1 

na rzecz Wicedyrektorów lub innych pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.  

3. Dalsze pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, może dotyczyć 

całości lub części spraw wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Poznaniu.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 6466/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2023 roku 

 
w sprawie: przygotowania i realizacji przez Województwo Wielkopolskie, działające poprzez 

jednostkę organizacyjną – Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, projektu pn. „Podnoszenie i 

zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu 

Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy” w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 10. 

Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej, Działanie 10.1 Rynek pracy, 

kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki, cel szczegółowy 

6.i. 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz na podstawie art. 44 ust. 2 ustawy z 
dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) do czynności 
przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie uchwały zarządu 
województwa.  
 
Projekt realizowany będzie przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu wraz z partnerami, 
którzy zostaną wyłonieni w konkursie. Przewidziany jest także wybór Partnerów spośród 
powiatowych urzędów pracy z terenu Wielkopolski Wschodniej, wybieranych poza procedurą 
konkursu.   
 
Inspiracją do realizacji przedmiotowego projektu jest uchwała nr 14/2023 Komitetu 
Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 z dnia  
28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia koncepcji projektu dotyczącego Programu 
pracowniczego dla GK ZE PAK na lata 2021-2027 - „Droga do zatrudnienia po węglu”  
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w zakresie Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. 
 
Przedsięwzięcie będzie realizowane w trybie niekonkurencyjnym obejmie m. in. realizację 
następujących zadań:  
 
1. Kompleksowa opieka dedykowanego doradcy ds. zatrudnienia, w zakresie m.in. 

znalezienia nowej pracy u innego pracodawcy,  
2. Organizacja szkoleń zawodowych,  
3. Wsparcie w zakresie subsydiowanego zatrudnienia,  
4. Wsparcie w zakresie doposażenia / wyposażenia stanowiska pracy, 
5. Dodatek relokacyjny,  
6. Wsparcie reintegracyjne,   
7. Dofinansowanie kosztów dojazdu do miejsca zatrudnienia,  
8. Przyznanie środków na bezzwrotną dotację,  spółdzielni socjalnej lub miejsc pracy  

w spółdzielniach socjalnych,  
9. Finansowe wsparcie pomostowe. 
 
Planowany okres realizacji projektu: od 2023 r. do 2028 r. Szacowana wartość wydatków 
kwalifikowalnych to ok. 257 142 857,14 zł, z tego 70% stanowić będzie dofinansowanie ze 
środków europejskich.     
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 


